平成 20年 7月 1日
各  位

                      会 社 名  中 外 鉱 業 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長 安藤  道明
                       （コード番号１４９１ 東証・大証第二部）
                        問合せ先 ＩＲセンター 桜庭 勲
                        （ＴＥＬ．03-3201-1541）

精金事業部の名称変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年 7 月 1 日付けで精金事業部の名称

を貴金属事業部に変更することを決定いたしましたので、お知らせします。

  記

１．事業部名の名称変更の理由

  精金事業部は、業務拡大の一環としてダイヤモンドを中心に取り扱う宝飾部門を新

設し営業を開始いたしました。これを契機として、事業部の名称を貴金属精製のイメ

ージの強い精金事業部から、貴金属、宝飾を取り扱う幅広いイメージのある貴金属事

業部に名称を変更することにいたしました。

  また、東京工場では、７月から白金系宝飾品原料及び工芸品等から新規に開発した

溶媒抽出法によりプラチナ・パラジウムを精製回収し、地金・パウダーとして生産・

販売いたします。

２．事業部の名称変更

  旧 名 称 精金事業部

  新 名 称 貴金属事業部

３．新事業部名実施日  平成 20 年 7 月 1 日

４．新設の宝飾部門店舗

  店 舗 名 ルピナス（ＬＵＰＩＮＵＳ）

  店   長 青柳 絵里子

住   所 〒104-0061

      東京都中央区銀座 4-3-7 猿谷ビル２階

  電話番号  03-5159-7555

  ＦＡＸ   03-6913-3393

ルピナスホームページアドレス

http://www.lupinus-japan.com

以上